Республика Крым

Белогорский районный совет

13-я сессия 3-го созыва

РЕШЕНИЕ

17 апреля 2025 года                                                                               № 186

О внесении изменений в решение

сессии 1-го созыва Белогорского районного совета Республики Крым

 от 31.10.2017 № 652 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе

 в муниципальном образовании Белогорский район

Республики Крым в новой редакции»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного

самоуправления в Республике Крым», руководствуясь Уставом

муниципального образования Белогорский район Республики Крым,

Белогорский районный совет РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном

образовании Белогорский район Республики Крым, утвержденное решением

сессии 1-го созыва Белогорского районного совета Республики Крым

от 31.10.2017 № 652 (в редакции решения сессии 2-го созыва Белогорского

районного совета Республики Крым от 22.12.2023 № 846) (далее –

Положение), следующие изменения:

1.1. В разделе IV «Исполнение районного бюджета» Положения:

       1.1.1. Пункт 4 статьи 24 «Основы исполнения районного бюджета»

изменить и изложить в новой редакции:

   «4. Кассовое обслуживание исполнения районного бюджета

осуществляется Управлением федерального казначейства по Республике

Крым в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

Для кассового обслуживания исполнения бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации Управлением федерального казначейства по

Республике Крым открываются в Центральном банке Российской Федерации

с учетом положений статей 38.2 и 156 Бюджетного кодекса Российской

Федерации счета, через которые все кассовые операции по исполнению

бюджетов осуществляются Управлением федерального казначейства по

Республике Крым.

Право открытия и закрытия единого счета районного бюджета

принадлежит финансовому управлению администрации Белогорского

района.».

1.1.2. Статью 28 «Исполнение районного бюджета по расходам»

дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7. Финансовое управление администрации Белогорского района в

установленном им порядке направляет финансовому органу публично-

правового образования, бюджету которого предоставляются межбюджетные

трансферты, уведомления о предоставлении субсидий, субвенций, иных

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, по форме,

установленной Министерством финансов Российской Федерации.».

1.1.3.  Дополнить статьёй 29.1. «Порядок использования остатков

средств местного бюджета, сложившихся на начало текущего финансового

года» следующего содержания:

«Статья 29.1. Порядок использования остатков средств районного

бюджета, сложившихся на начало текущего финансового года

Остатки средств бюджета муниципального образования Белогорский

район Республики Крым на начало текущего финансового года в объеме, не

превышающем разницы между остатками, образовавшимися в связи с

неполным использованием бюджетных ассигнований в ходе исполнения в

отчетном финансовом году районного бюджета, и суммой увеличения

бюджетных ассигнований, предусмотренных статьей 96 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, направляются в текущем финансовом году:

- при внесении изменений в решение о районном бюджете на

реализацию мероприятий по решению отдельных вопросов социально-

экономического развития и муниципального управления в муниципальном

образовании Белогорский район Республики Крым;

- в случае внесения изменений в сводную бюджетную роспись

районного бюджета в соответствии с решениями начальника финансового

управления администрации Белогорского района без внесения изменений в

решение о районном бюджете на увеличение сверх объемов, установленных

решением о районном бюджете зарезервированных бюджетных

ассигнований  (за исключением средств резервного фонда администрации

Белогорского района Республики Крым), и на реализацию мероприятий по

решению отдельных вопросов социально-экономического развития и

муниципального управления в муниципальном образовании Белогорский

район Республики Крым.».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в районной газете

«Сельская новь», размещению на информационном стенде Белогорского

районного совета Республики Крым и на официальном сайте

муниципального образования Белогорский район Республики Крым в

государственной информационной системе Республики Крым «Портал

Правительства Республики Крым» в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

Председатель

районного совета                                  А.А. Бугай